Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Передача муниципального имущества

в безвозмездное пользование»

В соответствии со статьями 57, 62 Устава городского округа город

Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Передача муниципального имущества

в безвозмездное пользование», утвержденный  постановлением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 14 февраля 2013 года № 408, следующие изменения:

1) в пункте 1.2. административного регламента слова «приказом

Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67

"О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров

доверительного управления имуществом, иных договоров,

предусматривающих переход прав владения и (или) пользования

в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса"»

заменить на слова «приказом Федеральной антимонопольной службы

от 21 марта 2023 года № 147/23 "О порядке проведения конкурсов

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав

в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса"»;

consultantplus://offline/ref=D964AA80505A4BF0E306135526B8E521ED1AA81AC76C61EFE7FE2160AF5A3F08601C66FC87496182C131012866O6c3J
consultantplus://offline/ref=D964AA80505A4BF0E306135526B8E521ED1AA81AC76C61EFE7FE2160AF5A3F08601C66FC87496182C131012866O6c3J

2

2) подпункт 2 пункта 2.9. административного регламента изложить в

редакции:

 «2) несоответствие заявителя требованиям, указанным в пункте

23 приказа ФАС от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав

в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее –

приказ ФАС от 21 марта 2023 года № 147/23)»;

3) в подпункте 3.2.3. слова «Текст извещения должен соответствовать

пунктам 31, 105 приказа ФАС России от 10 февраля 2010 № 67» заменить

на слова «Текст извещения должен соответствовать пунктам 34, 88 приказа

ФАС от 21 марта 2023 года № 147/23».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

и предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

Глава города                                                                 И.Н. Носков